РЕШЕНИЕ
двенадцатого заседания Собрания представителей муниципального образования - Пригородный район Республики Северная Осетия - Ала​ния четвертого созыва

Об изменениях и дополнениях в решение Собрания представителей местного самоуправления Пригородного района Республики Северная Осетия - Алания третьего созыва «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования - Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания» от 29 декабря 2006г., № 108.

В целях реализации поручений Президента Российской Федерации Д.А. Медведева по вопросам защиты прав собственности субъектов малого и среднего предпринимательства от 11 августа 2008г. ПР - 1633, а также по​вышения эффективности использования недвижимого имущества, находяще​гося в муниципальной собственности муниципального образования - Приго​родный район и увеличения доходов в бюджет Пригородного района Собра​ние представителей местного самоуправления муниципального образования - Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания четвертого со​зыва решает:
1. Утвердить базовые ставки арендной платы за аренду недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования - Пригородный район, согласно приложению.

2. Дополнить часть 1 статьи 5 Положения об управлении и распоряже​нии муниципальным имуществом муниципального образования - Пригород​ный район Республики Северная Осетия - Алания, следующим условием предоставления в аренду муниципального имущества:

«Имущество, находящееся в муниципальной собственности муници​пального образования - Пригородный район и включенное в перечень иму​щества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, передаётся в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства на срок не менее пяти лет».

3. Настоящее решение вступает  в силу со дня его опубликования в районной газете «Фидиуаг» за исключением пункта 1  настоящего Решения. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2009 года.

4. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Фидиуаг».

Председатель Собрания представителей

     муниципального образования-

          Пригородный район

Г.П. Джиоев